DiAPIO OFIC,AL
DOS MUNICÍPIOS

Sa0 LUiS, SEXTA ' 14 DE JUNHO DE 2024 - ANO XVIII ' Ng 3371
ISSN 2763-860X

Publicado por: CRISTIANE AMORIM DE AQUINO DA SILVA
Código identificador: f8a663825057a39bdc879218585f0f74

EXTRATO DE SEGUNDO ADITIVO PRAZO CONTRATO N2 32/2022 -
SEMED

EXTRATOS DE SEGUNDO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
32/20223 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL. CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAIOSES-MA CNPJ
30.963.750/0001-20. REPRESENTADA NESTE ATO, pela SECRETÁRIA
DE EDUCAÇÃO Sra. ANA MARIA ALMEIDA SILVA COSTA,
denominada CONTRATANTE e de outro, Sr. RAIMUNDO NONATO
DA SILVA„ denominado CONTRATADO, e Contrato n5 32/2023.
OBJETO: Locação de Imóvel para funcionamento da locação de imóvel
para a instalação e funcionamento da UNIDADE ESCOLAR SÃO
MANOEL, em conformidade com o Processo Administrativo n2
099/2023-SEMED/PMA. Base legal: da lei 8.666/93. O objeto do
presente Termo de Aditivo consiste na prorrogação do prazo por mais
06 (seis) meses, conforme previsto na Cláusula Quinta do referido
contrato VIGÊNCIA: 06(seis) meses, de 17 de fevereiro de 2023 a
17 de julho de 2024. Fonte de Recursos, Código da Ficha: 443; Órgão
Ài21 PODER EXECUTIVO; Unidade: 13 FUNDO MANUTENÇÃO BASICA _
inDEB ARAIOSES; Dotação: 12.365.0213.2055.0000; 3.3.90.36.00
Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física; Valor Total Contratado R$
650,00 (Seiscentos e cinquenta reais) por mês, totalizando R$
3.900,00 (Três mil e novecentos reais). ANA MARIA ALMEIDA
SILVA COSTA. Secretária Municipal de Educação e Cultura.

Publicado por: CRISTIANE AMORIM DE AQUINO DA SILVA
Código identificador: 62eab67e02810197a4a1a449e17a2db1

EXTRATO DO 22 ADITIVO DE PRAZO - CONTRATO N2 79/2023-
SEMED

EXTRATO DO 2 5 ADITIVO DE PRAZO AO Contrato n2 79/2023-SEMED.
DE UM LADO A CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - MA, ente de Direito Público, situada na Rua Sete de
Setembro 5/Na; CEP: 6557000, inscrita no CNPJ sob o n5
30.963.750/0001 20, neste Ato representado por neste ato,
representada pela Secretária de Educação Sra. ANA MARIA ALMEIDA
SILVA COSTA doravante denominada CONTRATANTE, e do outro lado

Agamenon Amorim Fonseca, proprietário do imóvel,
ominado CONTRATADO. Processo n2 551/2023 -

StMED/PMA-MA. OBJETO: Locação de Imóvel para Instalação e
Funcionamento da Unidade Escolar Chapeuzinho Vermelho, Araioses
- MA. Fonte de Recursos: Código da Ficha: 443; Órgão : 02 PODER
EXECUTIVO; Unidade: 13 FUNDO MANUTENÇÃO BASICA - FUNDEB
ARAIOSES; Dotação: 12.365.0213.2055.0000; 3.3.90.36.00 Outros
Serviços De Terceiros - Pessoa Física;. Base legal: consta-se nos termos
do art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93, submetendo-se as partes
contratadas às disposições constantes da Lei n.5 8.666/93, e suas
alterações posteriores. Que conforme cláusula quinta do contrato
principal, fica prorrogado o contrato por mais 06(seis) meses, de 16 de
fevereiro de 2024 a 16 julho de 2024. Araioses (MA), 13 de
junho de 2024. ANA MARIA ALMEIDA SILVA COSTA. Secretária de
Educação.

Publicado por: CRISTIANE AMORIM DE AQUINO DA SILVA
Código identificador: 563c213252f386c54965074998bac202

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO

Nas publicações dos ADITIVOS DE CONTRATO, SEXTO ADITIVO AO
CONTRATO N2 20210167, SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N2
20210168 E SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N2 20210169.
PUBLICADAS NO DIÁRIO OFICIAL DA FEDERAÇÃO DOS MUNICÍPIO DO
ESTADO DO MARANHÃO - FAMEM - SÃO LUÍS, QUARTA * 12 DE JUNHO
DE 2024 * ANO XVIII * N 5 3369 ISSN 2763-860X, ONDE SE LÊ:
FRANCISCO RIBEIRO DO AMARAL FILHO, residente na rua Rio Claro n5
77 condomínio Rio Claro, casa 51, Olho D'Agua, São Luís - MA, CEP
65065-390, portador do CPF ***.***.403-**. LEIA-SE: PABLO HENRIQUE
DO AMARAL MUNIZ, residente na Rua 03 n° 06, Quadra Dl, Loteamento
Rio da Prata, Araçagy - São José de Ribamar - MA, CEP 65110-000,
portador do CPF ***.***.233-**. As demais clausulas permanecem
inalteradas.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS UM
Código identificador: 36ebdd0c7ee435c29

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO

Na publicação do ADITIVO DE CONTRATO, QUARTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO N2 20210094. PUBLICADAS NO DIÁRIO
OFICIAL DA FEDERAÇÃO DOS MUNICÍPIO DO ESTADO DO MARANHÃO -
FAMEM - SÃO LUÍS, QUINTA * 13 DE JUNHO DE 2024 * ANO XVIII * N°
3370 ISSN 2763-860X, ONDE SE LÊ: CARLA DA SILVA FREITAS,
residente na Avenida Neiva Moreira, SN, Condomínio Grand Park
Varandas, Torre Bali, Apt. 701, Calhau, CEP: 65.071-383, São Luís - MA,
portadora do CPF n5 ***.***.003-**. LEIA-SE: JULIANNE AGUIAR DE
ANDRADE„ residente na Avenida Neiva Moreira, SN, Condomínio Grand
Park Varandas, Torre Bali, Apt. 701, Calhau, CEP: 65.071-383, São Luís -
MA, portadora do CPF ***.***.663-**. As demais clausulas permanecem
inalteradas.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: c093144af7ef07e07e238d357a2700c0

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO N2 006/20240)

EXTRATO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Na 006/2024

EXTRATO DE CONTRATO N2 20240128. PARTES: O Município de
Arame - MA, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e a
empresa EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA, devidamente inscrita, no CNPJ
sob o n° 21.690.520/0001-43. PROCESSO ADMINISTRATIVO
N°00000013/2024- OBJETO: Contratação de empresa especializada para
a PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS RURAIS NO MUNICÍPIO DE ARAME - MA,
Proposta 048541/2023, convênio 947773/2023. Conforme
especificações contidas no processo licitatório modalidade Pregão
Eletrônico no 006/2024 e proposta apresentada. BASE LEGAL: de acordo
com a Lei Complementar n5 123 de 14 de Dezembro de 2006, Lei
Complementar na 147 de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal N°
8.538/15 e alterações e Lei n° 14.133/2021. VALOR GLOBAL: R$
5.509.842,66 (cinco milhões, quinhentos e nove mil, oitocentos e
quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 13 de
Junho de 2024 a 13 de Junho de 2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício 2024 Projeto 1101.154510011.1.013 Implantação,
Pavimentação e Recuperação de Vias Públicas, Classificação econômica
3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.21, no valor de R$ 5.509.842,66. SIGNATÁRIOS: Sr. JOÃO
VICTOR PESTANA SANTIAGO - Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo pela Contratante e o Sr. FRANCISCO JOHN LENO
DAMASCENO DOS SANTOS portador do CPF n° ***.***, 423-**. - Pela
Contratada. DATA DA ASSINATURA: 13 de Junho de 2024.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: d6795c1bea7e5acc5295386adeccf7d9

• ERTIFK_ADD DIGITALMENTE www.famerre,org.br 5/135